
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.745 DEL 17-07-2017

Registro Generale 764

Matelica, li 28-07-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: REALIZZAZIONE ARREDO STRADALE SULLA ROTATORIA
SITA ALL'INTERSEZIONE TRA LA S.S. MUCCESE E LA S.P. 14
BRACCANO. LIQUIDAZIONE ONERI SOPRALLUOGO ANAS.
CIG Z4A1F5EBBF

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che nel corrente anno ricorre il 50° anniversario della DOP del Verdicchio
di Matelica e che l'Amministrazione si è attivata per celebrare tale evento con eventi,
manifestazioni e rassegne;

    Visto che l’Amministrazione comunale da diversi anni sta investendo cospicue
risorse per la promozione turistica del territorio, evidenziando le produzioni tipiche del
territorio, di cui il Verdicchio D.O.C. risulta il prodotto più conosciuto a livello
internazionale;

    Visto che la Provincia di Macerata ha progettato e realizzato la rotatoria stradale sita
all’intersezione tra la S.P. 256 Muccese e la S.P. 14 Braccano, contribuendo a risolvere
uno dei maggiori problemi riguardanti la circolazione veicolare e pedonale all’interno
del centro abitato;

    Considerato che i lavori non prevedevano l’arredo dell’isola centrale della rotatoria
che è rimasta a verde;

    Considerato che con nota prot. n. 12909 del 27/10/2016 ha chiesto alla Provincia di
Macerata la possibilità di poter procedere all'individuazione di soggetti pubblici e/o
privati interessati (aziende, società, enti, associazioni, etc.) che operano sul territorio
nelle produzioni tipiche, per l'arredo e la manutenzione della rotatoria in oggetto;

    Visto l’art. 26, comma 3, del D.Lgs. 285/92 e s.m.i., il quale prevede che,
relativamente alle rotatorie poste all’interno centri abitati con popolazione inferiore a
diecimila abitanti, il rilascio della concessione per la realizzazione e la gestione
dell’arredo e del verde sulle rotatorie inserite nella rete stradale di propria competenza
spetta al Comune territorialmente competente, previo nullaosta della Provincia di
Macerata, Ente proprietario della strada;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    Considerato che con nota prot. n. 39621 del 22/11/2016 la Provincia di Macerata ha
autorizzato il Comune di Matelica all'arredo e manutenzione della rotatoria stradale sita
all’intersezione tra la S.P. 256 Muccese e la S.P. 14 Braccano del rispetto di quanto
previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 130 del 04/05/2012 e
prescrivendo che la proposta progettuale ;sia sottoposta ad approvazione presidenziale,
cui seguirà il provvedimento autorizzatorio, e sia richiesto ad ANAS S,p.A. l'idoneo
atto di assenso all'esecuzione delle opere previste;

    Visto che con nota prot. n. 7782 del 21/06/2017 la Cantina Sociale Belisario, per il
50° anniversario della DOP del Verdicchio di Matelica, ha comunicato la propria
volontà di donare al Comune di Matelica una scultura celebrativa da posizionarsi
all'interno della rotatoria di cui all'oggetto, rimandando al Comune stesso lo
svolgimento di tutte le pratiche amministrative, l'acquisizione dei pareri e l'esecuzione
delle opere necessarie per la sua sistemazione;

    Considerato che con nota prot. n. 7843 del 22/06/2016 il Comune di Matelica ha
provveduto alla richiesta alla Provincia di Macerata e all'ANAS S.p.A. del previsto
nulla osta per l'installazione della scultura celebrativa "Il Verdicchio di Matelica DOP"
all'interno della rotatoria stradale sita all’intersezione tra la S.P. 256 Muccese e la S.P.
14 Braccano;

Vista la Delibera di Giunta municipale n°91 del 28.06.2017 con cui si approva la perizia
di spesa redatta dall'UTC in data Giugno 2017  relativamente ai lavori di "Realizzazione
arredo stradale sulla rotatoria sita all'intersezione tra SS.256 Muccese e S.P.14
Braccano" secondo il seguente quadro economico:

A
LAVORI Parziali Sub Totali

e Totali
a.1Lavori  soggetti a ribasso 3.587,63
a.2Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.200,00
LAVORI 4.787,63

Totale A 4.787,63 4.787,63
BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 1.053,28

b.2
Progettazione strutturale, sicurezza sul lavoro cassa
ed iva compresa 2.263,04

b.3Opere in economia iva compresa 896,05
Totale B 4.212,37 4.212,37

Totale A+B 9.000,00 9.000,00

Vista la nota 8736 del 13.07.2017 con cui l'ANAS s.p.a. chiede, per il rilascio
dell'autorizzazione per i lavori in oggetto, un versamento di € 146,40 per oneri di
sopralluogo;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la Fattura n°0074001432 del 05.07.2017 dell'importo complessivo pari ad €
146,40 IVA compresa, emessa dall'ANAS spa relativamente agli oneri di sopralluogo
per il rilascio dell'autorizzazione per i lavori in oggetto;

   Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si2.
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali n. 21  del 31/12/2016 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- liquidare la Fattura n°0074001432 del 05.07.2017 dell'importo complessivo pari ad €
146,40 IVA compresa, emessa dall'ANAS spa relativamente agli oneri di sopralluogo
per il rilascio dell'autorizzazione per i lavori in oggetto;

- imputare la somma complessiva pari ad € 146,40 al cap. 2867 art.7



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 26-07-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


